



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Rua Siqueira Campos, n.º 5-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-000 – Pederneiras – SP

Fone: +55(14) 3284-1355 – Fax: +55(14) 3284-1764

E-mail: gabinete@pederneiras.sp.gov.br – Site: www.pederneiras.sp.gov.br

OBRA: REFORMA DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

LOCAL: RUA PEDRO DIAS BARBOSA, O-140 - DISTRITO DE VANGLÓRIA - PEDERNEIRAS/SP

BDI: 20,00%

CDHU VERSÃO 186 - SEM DESONERAÇÃO

ANEXO III - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							R\$ 51.490,02	R\$ 66.832,01	
ITEM	FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$/UNIT.	R\$ TOTAL	R\$/UNIT.	R\$ TOTAL
<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							<b>R\$ 1.055,88</b>		<b>R\$ 1.267,06</b>
1.1	CDHU	02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	M2	6,00	R\$ 175,98	R\$ 1.055,88	R\$ 211,18	R\$ 1.267,06
<b>2 DEMOLIÇÃO</b>							<b>R\$ 8.889,58</b>		<b>R\$ 10.667,50</b>
2.1	CDHU	04.06.020	Retirada de piso em material sintético assentado a cola	M2	138,14	R\$ 4,32	R\$ 596,76	R\$ 5,18	R\$ 716,12
2.2	CDHU	03.01.020	Demolição manual de concreto simples	M3	6,91	R\$ 214,17	R\$ 1.479,27	R\$ 257,00	R\$ 1.775,13
2.3	CDHU	17.01.120	Argamassa de cimento e areia traço 1:3, com adesivo acrílico	M3	4,14	R\$ 1.310,36	R\$ 5.430,39	R\$ 1.572,43	R\$ 6.516,47
2.4	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	15,00	R\$ 92,21	R\$ 1.383,15	R\$ 110,65	R\$ 1.659,78
<b>3 COBERTURA</b>							<b>R\$ 12.875,00</b>		<b>R\$ 20.493,98</b>
3.1	CDHU	16.02.030	Telha de barro tipo romana	M2	60,00	R\$ 59,80	R\$ 3.588,00	R\$ 71,76	R\$ 4.305,60
3.2	CDHU	16.33.102	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 26 - corte 0,50 m	M	74,00	R\$ 125,50	R\$ 9.287,00	R\$ 150,60	R\$ 11.144,40
3.3	CDHU	16.33.082	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 26 - corte 0,33 m	M	44,00	R\$ 95,53	R\$ 4.203,32	R\$ 114,64	R\$ 5.043,98
<b>4 PISOS</b>							<b>R\$ 21.930,21</b>		<b>R\$ 26.316,25</b>
4.1	CDHU	18.08.090	Revestimento em porcelanato esmaltado acetinado para área interna e ambiente com acesso ao exterior, grupo de absorção B1a, resistência química B, assentado com argamassa colante industrializada, rejuntado	M2	138,14	R\$ 125,90	R\$ 17.391,83	R\$ 151,08	R\$ 20.870,19
4.2	CDHU	18.08.100	Rodapé em porcelanato esmaltado acetinado para área interna e ambiente com acesso ao exterior, grupo de absorção B1a, resistência química B, assentado com argamassa colante industrializada, rejuntado	M	172,30	R\$ 26,34	R\$ 4.538,38	R\$ 31,61	R\$ 5.446,06
<b>5 PINTURA</b>							<b>R\$ 4.694,85</b>		<b>R\$ 5.633,82</b>
5.1	CDHU	33.02.080	Massa corrida à base de resina acrílica	M2	35,00	R\$ 16,38	R\$ 573,30	R\$ 19,66	R\$ 687,96
5.2	CDHU	33.10.030	Tinta acrílica hospitalar	M2	135,00	R\$ 30,53	R\$ 4.121,55	R\$ 36,64	R\$ 4.945,86
<b>6 LIMPEZA FINAL DE OBRA</b>							<b>R\$ 2.044,50</b>		<b>R\$ 2.453,40</b>
6.1	CDHU	55.01.020	Limpeza final da obra	M2	150,00	R\$ 13,63	R\$ 2.044,50	R\$ 16,36	R\$ 2.453,40

Ivana Maria Bertolini Camarinha  
Prefeita Municipal de Pederneiras

Responsável Técnico: Lucas Galvanini de Oliveira  
Engenheiro Civil - CREA/SP 5070642806